健康保険組合報第１０１４号

令 和 ７ 年 ８ 月 １ ５ 日

被 保 険 者 各 位

京成電鉄健康保険組合

乳がん・子宮がん検診の実施について

標記について、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。なお、今回より委託先を変更いたしました。

実施手順等に変更がありますので、ご注意の上ご利用をお願いします。

記

１．対 象 者    以下の条件すべてに該当する被保険者（女性のみ）

            ・当健康保険組合の資格取得日が令和７年７月３１日以前の方

・受診日に資格を喪失されていない方

・令和７年度中に人間ドックで婦人科検診を受診または受診予定でない方

２．申込期間  令和７年９月１２日～令和８年１月１５日

３．受診期間  令和７年９月２６日～令和８年１月３１日

４．検診内容

※乳がん検診は①②のどちらかを選択。両方受診する場合は②乳房エコー検診が

全額自己負担となります。

※３０歳以上は乳がん検診のみ、子宮がん検診のみも可。

５．実施場所  契約健診機関（全国約１，０００カ所）

        健保ホームページに掲載の「健診機関名簿」または申込先のＷＥＢサイト「ＫＥＮＰＯＳ」

からご覧になれます。

(注)申込先のＷＥＢサイト「ＫＥＮＰＯＳ」については、初回登録が必要となります。

６．実施手順  （１）対象者ご自宅宛に「検診ご案内」が届きます。（９月上旬）

         ※転居された方は必ず住所変更を健康保険組合に届け出てください。

    （２）受診希望者は、案内にしたがい健診機関を選択しご自身で電話予約を行ってください。

（「①健康保険組合名称 ②代行機関（㈱イーウェル） ③受診希望の日程・検診項目 ④ご自

身の氏名・住所・連絡先」をお伝えください。）

（３）電話予約後、㈱イーウェルへ受診券を申し込みます。（ＷＥＢ・郵送・ＦＡＸのいずれかで）

※受診券がお手元に届くまでに２週間程度かかりますのでお早めにお願いします。

（４）検診を受診します。（受診券・保険証等を持参してください。）

    （５）受診者自宅宛に受診した健診機関から検診結果が届きます。（検診後３～４週間程度）

７．検診費用   無料（全額健康保険組合負担）

        ※資格喪失後の受診や人間ドックとの重複受診の場合、全額本人負担となります。

８．申 込 先   株式会社イーウェル

   問合せ先    〒102-0094東京都千代田区紀尾井町３－６

    ※お問合せ先は９月上旬に対象者へ送付する「検診ご案内」にてご確認ください。

以上

検診 対象年齢

乳がん検診

① マンモグラフィ

② 乳房エコー検診

３０歳以上

（令和８年３月３１日現在）

どちらか一方を選択

子宮がん検診

① 子宮頸部細胞診

年齢制限なし